Pflichtangaben

1 koffeinhaltig, erhdhter Koffeingehalt (25mg/100ml)
2 mit StRungsmittel (enthdlt eine Phenylalaninquelle)
3 koffeinhaltig

4 mit Farbstoff

5 mit Antioxidationsmittel

6 mit Zucker und SUfungsmittel

7 Chininhaltig

8 Taurin

9 Anis

10 Gewlirze, Aroma

11 Erdnlisse

12 Haselniisse

Folgt uns fir aktuelle Infos:
Twitter: @Pelmke_eV

Instagram: QKulturzentrumPelmke
Facebook: Pelmke

Kulturzentrum Pelmke
Pelmkestrahe 14

58089 Hagen

02331 33 13 25 Cafe
02331 33 69 67 Bluro

www.pelmke.de
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Getrankekarte



Bier

Bier vom Fass

Bitburger Pils 0,31 / 0,51

Flaschenbier

Astra 0,331
Urtyp
Rotlicht
Kiezmische

Beck‘s Pils 0,331
Flensburger Pils 0,331
Hansa Pils 0,51

Benediktiner Weissbier naturtrib

0,51

Benediktiner Weissbier mit

Bananensaft 0,51

Maisels Edelhopfen

kalorienreduziert 0,331

Vormann 0,331
Alt
Hasper Gold

Beachte unser wechselndes Craftbeer Angebot.

Likor & Aperitiv
Amaretto
Bailey‘s Cream’
Campari®

Licor 43%°>°
Berliner Luft
Kahlua®™*
Ricard®’
Southern Comfort
Mexikaner

Rhabatz Rhabarberlikdr®

als Longdrink
.mit Sinalco
.mit Schweppes
.mit Saft
.mit Energy

Cocktails

Tequila Sunrise

2cl Tequila, 1cl Grenadine,

Orangensaft

White Russian

2cl Wodka, 1cl Kahlua, Milch

je 2cl
2,6€
2,6€
2,6€
2,6€
2€
2,9€
2,6€
2,6€
2€
2€

0,11
+0, 7€
+1€
+1€
+1€

7€



Alkoholfreies Bier

Schnaps & Co

Benediktiner Weissbier 4€
Brand & Schnaps Je 2cl alkoholfrei 0,331
Absinth 3,8¢€ Lammsbrau Pils alkoholfrei (bio) 3,5€
Bombay Sapphire Dry Gin 3,6€ 0,331
Eversbusch 3,5€ Flensburger Pils alkoholfrei 3€
Gin 2,6€ 0,331
Jagermeister 2,6€ Kandi Malz 3¢
Doppelkorn 1,6€
Nardini Grappa 4, 6€ Weiln Je 0,21
Osbourne 103 2,6€ WeiBwein
Ouzo 2€ Bianco di Sicilia 3,8€
Papidoux Calvados 2,6¢€ Thomas WeiRburgunder 4, 8€
Sambuca’’ 2,6¢€ Thomas Riesling 4,8€
Sierra Tequila Silver 2,6€ Rotwein
Three Sixty Wodka 2,6€ Rosso di Sicilia 3,8¢€
Cabernet Sauvignon 4,5€
Rum & Whisky Jje 2cl Mundo de Yuntero Tinto 4, 5€
Bacardi Rum 2,6€
Havanna Club *** 2,6€
Bushmills Single Malt 4, 8€ Sekt
Jack Daniels 3 4e Rotkappchen Sekt trocken 0,21 6€
Jameson 3,6€
Jim Beam 2 9¢ La Cidraie franzdsischer 8€

Apfelcidre 0,71
Tullamore Dew 3,3€


















Limo & Co

Club-Mate®?°° 0,331
Energy Drink™® 0,331

Fritz Limonade 0,331
Kola''?°°
Zuckerfrei
MischMasch"
Apfel-Kirsch-Holunder®
Rhabarbersaftschorle®
Traubensaftschorle
Zitrone®®
Orange”®°

1,2,4,5

Englbert Tafelwasser 0,21 / 0,31
mit oder ohne Kohlensiure

Viva con Agua Mineralwasser Laut
0,331

Schweppes 0,21 / 0,31
Bitter Lemon’ ®’
Ginger Ale**°
Tonic Water®®’

Sinalco 0,21 / 0,31
Cola’®*?®°
Orange®®°
Zitrone®*

3, 2€
2, 4€
3, 2€

1€ / 1,5€

1,4€/ 2€

Saft

Moller Apfel 0,21 / 0,31
M6ller Banane 0,21 / 0,31
M6ller Kirsch 0,21 / 0,31
Moéller Orange 0,21 / 0,31
Saftschorle 0,21 / 0,31

Heiflgetranke

Cappuccino

Espresso (bio & fair)
Kaffee (bio & fair)

Grog (2cl Rum)

Kakao

Kakao mit Schuss (2cl Rum)
Milchkaffee (bio & fair)

Tee diverse Sorten (bio)

Snacks

Funny Frisch Chips®™ (40g)
Ultje Erdniisse (50g)
Knoppers

Duplo™

Mr. Tom **

1,8€ /
2€
2€
1,8€ /
1,8€ /

2,5€
/ 3€
/ 3€
2,5€
2,5€

2,8¢€
2,2€
2,2€

3€
2,8¢€
4, 8¢€

1,7€
1,7€
1,7€
0,9€
1,2€



